
友人の皆様、コミュニティーの皆様、 

 

 

 深い悲しみを持って、父の鹿毛達雄が他界したことをお知らせ致します。 

 

 

 この数年の間に、父の健康は緩慢ながらしだいに低下していき、2022年 1月 26日に

86歳で安らかに息を引き取りました。最期は、家族と親しい友人達が囲んで、ドラム

を叩き、歌を歌って父を見送りました。皆様から暖かなお言葉、お祈り、ご支援を頂き

ましたことを、心より感謝申し上げます。 

 

 

 鹿毛達雄は謙虚で優しい夫、父、叔父、祖父、曾祖父でした。自然の中では一人で喜

びを味わい、65年近くもの間滑降スキーを、夏にはサンシャインコーストでの釣りを

楽しみました。自分の価値観に従って行動し、信じていること、愛していること全てに

忠実でした。日本料理を作ることはそのうちの一つでした。 

  

 東京では教授、講師として働き、カナダに移住後は作家、翻訳者、日本人移民のアド

バイザー、疎外された人々、団体の代弁者、活動家として活躍し、人権を主張すること

にためらわない人でした。 

 

 

 今年の春か夏頃に父の生涯を記念する催しを計画しています。詳細は追ってお伝えし

ます。その準備として、父についてのエピソードや思い出、あるいは写真を私たちと分

かち合い、父の人なりや、父がどのようにコミュニティーに貢献してきたかを想い起こ

す手助けをしてくださる方がいらっしゃれば、大変ありがたく存じます。 

 

 

 kagetatsuo@outlook.com のメールアドレスにお言葉やお手元のお写真を送ってくださ

い。あるいはこちらのサイトでお言葉を送ってくださいますようお願いします。
https://www.korucremation.com/obituaries/tatsuo-kage/ 

また、この事を皆様のご友人や同僚の方々にも転送し拡散してくださいますようお願い

致します。 

 

 

 敬具 

 

 

 鹿毛一同 

 ブリティッシュコロンビア州バンクーバー 

 コーストセーリッシュ・テリトリーズ 

 

mailto:kagetatsuo@outlook.com
https://www.korucremation.com/obituaries/tatsuo-kage/

